
1

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



2

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



3

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DA SAÚDE



4

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.111

LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023 – REEDIÇÃO 2 – PROCESSO Nº 108/2023 

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de materiais dos sistemas de louças, metais e regis-

tros, referente ao prosseguimento e conclusão das obras de construção do centro esportivo COPAVALPA 

– Jardim do Vale. Tendo em vista que nenhuma empresa compareceu para participação do referido certa-

me, a Pregoeira declarou a licitação DESERTA. 

Data: 15 de Fevereiro de 2024, às 9h.

Edital /Ata de sessão: https://novobbmnet.com.br/

Edital disponível em:  https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023 – REGISTRO DE PREÇO – REEDIÇÃO 2–

PROCESSO Nº 127/2023

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE

EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  DIVERSOS  PARA  CONSTRUÇÃO

CIVIL,  REFERENTE  NECESSIDADE  DE  ATENDER  A  EVENTUAL  DEMANDA  DO

DEPARTAMENTO TÉCNICO PARA REALIZAÇÃO DE DIVERSAS OBRAS DA CODESG.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 15/02/2024 – 17H00MIN 

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 08/03/2024 – 08H30MIN 

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 08/03/2024 – 08H31MIN 

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 08/03/2024 – 09H00MIN 

SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

Edital  disponível em: http:/ /www.novobbmnet.com.br   e em 

https://www.codesg.net.br/l icitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321 – POLO INDUSTRIAL 1 GUARATINGUETÁ – SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br



5

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.111

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 – PROCESSO Nº 007/2024

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO  DE  TINTA

RETRORREFLETIVA,  REFERENTE  ATENDIMENTO  AOS  CONTRATOS  SLC  218/2021  –

DISPENSA  015/2021  –  EXECUÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  PAVIMENTAÇÃO  ASFÁLTICA  NA

RUA LIMA BARRETO E PARTE DA JORGE AMADO E SLC 125/2021  –  DISPENSA 10/2021

–  EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE  DRENAGEM,  PAVIMENTAÇÃO  INTERTRAVADA,  E

SINALIZAÇÃO  VIÁRIA  DAS  RUAS  02,  03,  04  E  06  DO  LOTEAMENTO  DENOMINADO

CHÁCARAS AGRÍCOLAS JARDIM DO VALE.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 15/02/2024 – 17H00MIN 

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 12/03/2024 – 08H30MIN 

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 12/03/2024 – 08H31MIN 

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 12/03/2024 – 09H00MIN 

SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

Edital  disponível em: http:/ /www.novobbmnet.com.br   e em 

https://www.codesg.net.br/l icitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321 – POLO INDUSTRIAL 1 GUARATINGUETÁ – SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br



6

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.111

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 – REGISTRO DE PREÇO – PROCESSO Nº

006/2024

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE

EQUIPAMENTOS  DE  PROTEÇÃO  INDIVIDUAL,  REFERENTE  NECESSIDADE  DE

PROPORCIONAR  CONDIÇÕES  DE  TRABALHO  DE  FORMA SEGURA E  ADEQUADA AOS

COLABORADORES DA CODESG.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 15/02/2024 – 17H00MIN 

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 19/03/2024 – 08H30MIN 

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 19/03/2024 – 08H31MIN 

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 19/03/2024 – 09H00MIN 

SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

Edital  disponível em: http:/ /www.novobbmnet.com.br   e em 

https://www.codesg.net.br/l icitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321 – POLO INDUSTRIAL 1 GUARATINGUETÁ – SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br



7

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.111

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 – PROCESSO Nº 001/2024

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  FORNECIMENTO  DE

MATERIAL  ASFÁLTICO,  PARA  EXECUÇÃO  DE  PAVIMENTAÇÃO  E  DRENAGEM  DAS

RUAS DR LUÍS  RIBEIRO DE CASTILHO E  RUA DR.  FRANCISCO DE ASSIS  BARBOSA –

PINGO  DE  OURO  E  PARA  PAVIMENTAÇÃO  ASFÁLTICA  E  DRENAGEM  DA  RUA

FORTALEZA E ARACAJU.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 15/02/2024 – 17H00MIN 

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 22/03/2024 – 08H30MIN 

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 22/03/2024 – 08H31MIN 

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 22/03/2024 – 09H00MIN 

SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

Edital  disponível em: http:/ /www.novobbmnet.com.br   e em 

https://www.codesg.net.br/l icitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321 – POLO INDUSTRIAL 1 GUARATINGUETÁ – SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br



8

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



9

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



10

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



11

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



12

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



13

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



14

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



15

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



16

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



17

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



18

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



19

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



20

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



21

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



22

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



23

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



24

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



25

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



26

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



27

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



28

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



29

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



30

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



31

ANO 63 Guaratinguetá, 15 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.840

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Eletrônico  nº  002/2024. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de limpeza das unidades da
Secretaria  Municipal  de  Saúde,  com  fornecimento  de  produtos,  materiais  e  equipamentos.
Edital  e  local  da  sessão  pública:  www.licitacoesguaratingueta.com.br  .  Data  da  sessão:
29/02/2024 às 09:00 horas.


